平成26年4月1日 平成31年4月1日一部改正 令和3年4月1日一部改正 令和4年3月31日一部改正

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付基準

補助金の名称	遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金
補助金の交付目的	日本外交史上に名を残す郷土の偉大な先人小野妹子の業績を称え、 関連イベントの実施を通して、連帯意識や郷土愛の醸成、さらには 地域の活性化及び大津市北部への誘客を図る遣隋使小野妹子のふ るさと和邇事業の実施に要する経費に対し、補助金を交付すること により、観光客の誘致に伴う本市の観光振興に寄与することを目的 とする。
補助金の交付対象者	特定非営利活動法人わにまちづくり協議会
補助対象経費	遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業に係る経費。ただし、神事等に 係る経費、飲食に係る経費の一部、謝礼(手当に相当するものを除 く。)、見舞金等については、補助対象経費から除く。
補助金の額及びその算定方法又は補助率	補助率1/2以下 予算の範囲内
補助金交付事業の 開始時期	平成19年 4月 1日
補助金交付事業の 終了時期	令和6年(2024年)3月31日
様式	別紙のとおり
担当部署	大津市産業観光部観光振興課

【別紙】 様式

- ①遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付申請書(様式第1号) 添付書類:事業計画書(様式第18号)・収支予算書(様式第19号)・ 申請団体に関する書類
- ②遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定通知書(様式第2号)
- ③遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付申請棄却 (却下) 決定通知書 (様式第3号)
- ④遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定取消通知書(様式第4号)
- ⑤遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定変更通知書(様式第5号)
- ⑥遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認申請書(様式第6号)添付書類:事業(変更)計画書(様式第18号)・収支予算(決算見込)書(様式第19号)・補助金交付決定通知書(写)
- ⑦遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止(廃止)承認申請書(様式第7号) 添付書類:補助金交付決定通知書(写)
- (8) 遺隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認決定通知書(様式第8号)
- ⑨遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止 (廃止) 承認決定通知書 (様式第9号)
- ⑩遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認申請棄却(却下)決定通知書 (様式第10号)
- ⑪遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止(廃止)承認申請棄却(却下)決定通知書 (様式第11号)
- ②遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業実績報告書(様式第12号) 添付書類:事業報告書(様式第20号)・収支決算書(様式第21号)・ 領収書等の写し(明細のわかるもの)
- ⑬遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金確定通知書(様式第13号)
- ⑭遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付請求書(様式第14・15号)

添付書類:補助金確定通知書(写)(事後請求の場合)

補助金交付決定通知書(写)(事前請求の場合)

- ⑮遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定取消通知書(様式第16号)
- ⑯遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金返還通知書(様式第17号)
- ⑪遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業(変更)計画書(様式第18号)
- ⑱遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業収支予算(決算見込)書(様式第19号)
- ⑩遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業報告書(様式第20号)
- ②遺には、1000円 1000円 1000円

様式第1号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付申請書

(宛先) 年 月 日 大津市長

> 申請者 住所 氏名 (団体の場合は、団体名及び代表者名)

大津市補助金等交付規則第4条第1項の規定により、遣隋使小野妹子のふるさと和邇 事業補助金の交付について次のとおり申請します。

補助年度		年	三 度	
補助事業の名称				
補助事業の目的及び内容				
補助事業の経費所要額	金		円	
交付申請金額	金		円	I
補助事業の着手予定年月日 及 び 完 了 年 月 日	着手完了		月月	
添付書類	(1)事業計画書(2)収支予算書(3)申請団体に関する事	書類(約	款等)	

様式第2号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定通知書

 大
 第
 号

 年
 月
 日

様

大津市長

年 月 日付けで申請のあった遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金の 交付について、次のとおり決定したので大津市補助金等交付規則第7条第1項の規定 により通知します。

補助年度	年 度
補助事業の名称	
交付決定金額	金
	(1)大津市補助金等交付規則及び遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付基準の規定を遵守すること。 (2)補助事業等の完了後に、消費税及び地方消費税の申告により補助金等に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額が確定した場合には、速やかにその旨を市
交付条件	長に報告すること。 (3)この補助金は交付対象以外に使用してはいけません。 (4)この補助金に対する実績報告書を事業完了後速やかに提出してください。なお、事業内容に変更が生じた場合は、先に変更承認申請書を提出してください。 (5)各号に違反した場合、補助金の一部又は全部の返還を命ずることがあります。 (6)この補助金の使途について、大津市監査委員の監査を受けることがあります。

(注) この交付決定に対して不服がある場合は、この通知を受領した日の翌日から起算して15日以内に申請の取下げをすることができます。

様式第3号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付申請棄却(却下)決定通知書

 大
 第
 号

 年
 月
 日

様

大津市長

年 月 日付けで申請のあった遺隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金について、次のとおり交付しないことと決定したので大津市補助金等交付規則第7条第2項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
交 付 申 請 金 額	金 円
交付しないことと 決定した理由	

様式第4号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定取消通知書

 大 第
 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で交付の決定をした遺隋使小野妹子のふる さと和邇事業補助金について、次のとおり交付決定を取り消したので大津市補助金等 交付規則第9条第5項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
交 付 決 定 金 額	金 円
取 消 金 額	金 円
取消後の交付決定金額	金 円
取消しをした理由	

様式第5号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定変更通知書

 大 第 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で交付の決定をした遣隋使小野妹子のふる さと和邇事業補助金について、次のとおり交付決定を変更したので大津市補助金等交 付規則第9条第5項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
交 付 決 定 金 額	金 円
決定内容又はこれに付した条 件を変更する内容	
変更をした理由	

様式第6号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認申請書

(宛先) 年 月 日

大津市長

申請者 住所

氏名

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

年 月 日付け大 第 号で補助金の交付の決定のあった遺隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業の変更の承認について、大津市補助金等交付規則第13条第1項の規定により、次のとおり申請します。

補 助 年 度			年 度	: -	
補助事業の名称					
	補助事業の経費所要額	Ą			
	当初経費所要額	金		円	1
補助事業の変更の内容	(補助対象金額	金		円)	
	変更後の経費所要額	金		円	2
	差引金額(①-②)	金		円	
変更する理由					
変更の年月日		年	月	日	
	(1) 事業変更計画書				
添付書類	(2) 収支決算見込書				
	(3)補助金交付決定证	通知書(写)		

様式第7号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止 (廃止) 承認申請書

年 月 日

大津市長

申請者 住所

様

氏名

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

年 月 日付け大 第 号で補助金の交付の決定のあった遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業の中止(廃止)の承認について、大津市補助金等交付規則第 13条第1項の規定により、次のとおり申請します。

補助年度		年	度	
補助事業の名称				
中止(廃止)する理由				
中止(廃止)の年月日	年	月	日	
添 付 書 類	(1)補助金交付決定通知書	(写)		

様式第8号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認決定通知書

 大
 第
 号

 年
 月
 日

様

大津市長

年 月 日付け第 号で交付の決定をした遣隋使小野妹子のふるさと和邇補 助事業の変更について、次のとおり承認したので大津市補助金等交付規則第13条第 2項の規定により通知します。

補助年度	年 度
補助事業の名称	
承認した変更内容	補助事業の経費所要額 金 円 (変更内容)
承認年月日	年月日

様式第9号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止 (廃止) 承認決定通知書

 大
 第
 号

 年
 月
 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で補助金の交付の決定をした遺隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業の中止(廃止)について、次のとおり承認したので大津市補助金等交付規則第13条第2項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
中止(廃止)の承認年月日	年 月 日

様式第10号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業変更承認申請棄却(却下)決定通知書

 大 第 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で交付の決定をした遣隋使小野妹子のふる さと和邇補助事業の変更について、次のとおり承認しないことと決定したので、大津 市補助金等交付規則第13条第2項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
承認しないことと 決定した理由	

様式第11号

遺隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業中止(廃止)承認申請棄却(却下) 決定通知書

 大 第 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で交付の決定をした遣隋使小野妹子のふる さと和邇補助事業の中止 (廃止) について、次のとおり承認しないことと決定したの で、大津市補助金等交付規則第13条第2項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
承認しないことと	
決定した理由	

様式第12号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業実績報告書

(宛先) 年 月 日

大津市長

補助事業者 住所

氏名

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

年 月 日付け大 第 号で補助金の交付の決定のあった遣隋使小野妹 子のふるさと和邇補助事業の実績について、大津市補助金等交付規則第14条の規定 により次のとおり報告します。

補助年度		年 度
補助事業の名称		
補助事業の着手年月日 及び完了年月日	着手 完了	年 月 日 年 月 日
交付決定金額	金	円
補助金の既交付金額	金	円
補助事業の経費精算額 (補助対象金額)	金 (金	円 円)
添付書類	(1)事業報告書(2)収支決算書(3)領収書等の写し(明細(4)事業の実施が確認でき(作成した成果物や実施	るもの

様式第13号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金確定通知書

 大 第 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で補助金の交付の決定をした遣隋使小野妹子のふる さと和邇補助事業について、次のとおり遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金の 額を確定したので大津市補助金等交付規則第15条の規定により通知します。

補助年度		年度	
補助事業の名称			
交付決定金額	金	円	
補助事業の経費精算額 (補助対象金額)	金 (金	円	
交付確定金額	金	円	

様式第14号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付請求書

(宛先) 年 月 日 大津市長

補助事業者 住所

氏名

囙

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

年 月 日付大 第 号で交付の確定のあった遺隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金について、大津市補助金等交付規則第18条第1項の規定により次のとおり請求します。

衤	甫 助 年 度	年度	
補具	助事業の名称		
交	付確定金額	金 円	
交	付請求金額	金 円	
振	金融機関名	銀行・信用金庫・農協	支店
金込融先	口座番号	普通・当座	
機関	口座名義		
ř	系 付 書 類	(1)補助金確定通知書(写)	

様式第15号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付請求書

年 月 日

(宛先) 大津市長

補助事業者 住所 氏名

印

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

年 月 日付大 第 号で交付の決定のあった遺隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金について、大津市補助金等交付規則第18条第2項の規定により次のとおり事前交付請求(一括・分割)します。

補	助年度		年 度
補助	事業の名称		
交 付	· 決 定 金 額	金	П
	を事前交付請求 分割) する理由		
補助金	全の既交付金額	金	円
交 付	·請求金額	金	円
振	金融機関名	銀行・信用金庫・農協	支店
金込融先	口座番号	普通・当風	<u>K</u>
機関	口座名義		
添	付 書 類	(1)補助金交付決定通知書(写)

様式第16号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金交付決定取消通知書

 大 第 号

 年 月 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号で交付の決定をした遺隋使小野妹子のふる さと和邇事業補助金について、次のとおり交付決定を取り消したので大津市補助金等 交付規則第19条第4項の規定により通知します。

補助年度	年度
補助事業の名称	
交付決定(確定)金額	金
取消金額	金 円
取消後の交付決定 (確定) 金額	金 円
取消しをした理由	

様式第17号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇事業補助金返還通知書

 大
 第
 号

 年
 月
 日

様

大津市長

年 月 日付け大 第 号での交付の決定をした遺隋使小野妹子のふる さと和邇事業補助金について、大津市補助金等交付規則第20条第1項の規定により 次のとおり返還を請求します。

返還金	金
返還理由	年 月 日付け中止承認申請書において、事業の中 止決定及び収支精算額の確定に伴い、既に交付されている 補助金額の返還を請求します。
返還期日	年 月 日 まで
補助年度	年度
補助事業の名称	
交 付 決 定 金 額	金 円
補助金の既交付金額 及び交付年月日	金 円 年 月 日
交付確定金額	金 円

(注) 別添納付書により振り込んでください。なお、大津市補助金等交付 規則第19条第1項の規定により交付の決定を取り消された場合において、 返還期日までに納付されないときは、延滞金を納付しなければなりません。

様式第18号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業(変更)計画書

事業の名称	
事業の目的	
事業実施日	年 月 日
実施場所	
事業内容	
備考	

様式第19号

年度 遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業収支予算(決算見込)書

(収入) (単位:円)

区分	予算額	前年度予算額 (決算見込額)	比較増減額	摘	要
計					

(支出) (単位:円)

区分	予算額	前年度予算額 (決算見込額)	比較増減額	摘	要
計					

様式第20号

遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業報告書

事業の名称	
事業実施日	年 月 日
実 施 場 所	
入 込 客 数	
事 業 内 容	
備考	添付書類 (1) 領収書等の写し(明細のわかるもの) (2) 事業の実施が確認できるもの (作成した成果物や実施風景の写真等)

様式第21号

年度 遣隋使小野妹子のふるさと和邇補助事業収支決算書

(収入) (単位:円)

区分	予算額	決算額	比較増減額	摘	要
計					

(支出) (単位:円)

区分	予算額	決算額	比較増減額	摘	要
計					